Протокол №6
Проведения заседания попечительского совета МОУДОД «Центр детского творчества№3»

                                                                                                               Дата:27 АВГУСТА 2014г.
                                                                                                                Время: 18.30.ч.

                                                                                                                Место: каб. №9

Повестка дня:
 Рассмотрение проектов локальных актов МБОУ ДОД ЦДТ №3, касающихся прав и обязанностей обучающихся и их законных представителей.
Присутствующие:
 1.Болсуновский Николай Максимович  - директор ЦДТ№3

2.Медведев Сергей Викторович  - Председатель Попечительского совета, представитель «Худ.граф» 8-904-898-02-42

3.Галигузова Ольга Николаевна – зам. председателя Попечительского совета, представитель «Ассорти» 8-908-024-20-89

4.Зуева В.П. – руководитель досуговой деятельности ЦДТ№3

5.Жирнова М.В. – педагог организатор ЦДТ№3

6.Емельянова Светлана Сергеевна – представитель  хоровой студии «Соловушка»       т.260-3717; с. 8-902-992-07-81

7.Струкова Наталья Михайловна - представитель  цирковой студии «Надежда»                     8-950-402-41-39

8.Лайфурова Н.С. - представитель родительской общественности цирковой студии «Надежда»

9.Пухова Наталья Юрьевна (приглашённая) – зам. директора по учебно-воспитательной работы.

На заседании заслушан отчёт  зам. директора по учебно-воспитательной работы: Пуховой Натальи  Юрьевны.
1. Рассмотрение проектов локальных актов МБОУ ДОД ЦДТ №3, касающихся прав и обязанностей обучающихся и их законных представителей:

- положение об организации дополнительных платных образовательных услуг  МБОУ    ДОД «Центр детского творчества №3»

- положение о коллегиальных органах управления муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества №3»

- положение о режиме учебных занятий

- положение о порядке промежуточной и итоговой аттестации  обучающихся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества № 3»

- положение о порядке оформления, возникновения, приостановления и прекращения образовательных отношений
- положение о порядке и основании для перевода, отчисления и восстановления обучающихся

- правила внутреннего распорядка обучающихся МБОУ ДОД ЦДТ №3

- положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений.

Заслушаны и одобрены единогласно проекты локальных актов членами Попечительского совета.
                                                                Решение:

1. Согласовать локальные нормативные акты, рекомендовать к утверждению методическим советом и директором ЦДТ №3.

[image: image1.jpg]